МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лицей  № 21»  г. Кирова

П Р И К А З

«9»  января 2025 г.

«О мерах по предупреждению

коррупции. Об утверждении порядка

работы комиссии по

противодействию коррупции»

№

1.Назначить ответственным за проведение антикоррупционной работы в лицее

Сарканич И. В., зам. директора по воспитательной работе.

2. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в МОАУ «Лицей

№21» города Кирова в следующем составе:

• Пантюхина И.В., заместитель директора по УВР;

• Койкова Э.Г., председатель профсоюзной организации.

• Пушкин А.С, заместитель директора по безопасности

• Варблане И.Ю., главный бухгалтер

• Боброва Н.С., специалист отвечающих за работу сайта лицея

• Шехирева Е.И., заместитель директора по УВР

• Атаманчук Н.В., учитель начальных классов

• Макарова А.Г, секретарь

3. Классных руководителей 1-11 классов предупредить о недопустимости

незаконного сбора родительских средств, не допускать неправомерных сборов

денежных средств с обучающихся и их родителей (законных представителей).

4. Всех работников лицея проинформировать о возможности привлечения к

административной и уголовной ответственности при совершении

противоправных деяний в порядке, установленном федеральным

законодательством.

5. Информировать всех участников учебного процесса о телефонах доверия:

Прокурор Кировской области (дежурный) – 64-15-74; УФСБ по Кировской

области – 35-82-22.; Администрация города Кирова - 76-05-81. По всем

обращениям родителей (законных представителей), связанным с нарушением

порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить

служебное расследование.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «Лицей №21»         Л.Д. Кожевникова

		2025-05-29T06:46:38+0300
	Кожевникова Любовь Дмитриевна